
Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

 

DECRETO Nº 3662 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 

Abertura de crédito Especial no orçamento vigente. 
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64. 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 3.626.272,52 (Três milhões e seiscentos e vinte e seis 
mil e duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes 
dotações: 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO 

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 Administração Geral  

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO  

00   

2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO  

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESS 37.981,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

122 Administração Geral  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.076 Almoxarifado da Educação  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 305.000,00 

12 EDUCAÇÃO 
 

364 Ensino Superior  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

1.204 CONSTRUÇÃO E REFORMA DO IFTM  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 236.784,17 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

365 Educação Infantil  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 88.500,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10 SAÚDE  

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.411 MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.639.000,00 

10 SAÚDE 
 

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.999 TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.840,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS  

01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS  

25 ENERGIA  

752 Energia Elétrica  

0010 NOSSA CIDADE MELHOR  

00   

2.045 ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 107.255,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 Administração Geral  

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO  

00   

2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 90.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

122 Administração Geral  

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO  

00   

2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 196.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
 
 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  

244 Assistência Comunitária  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

1.950 CONSTRUÇÃO DO C.R.E.A.S  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 192.912,35 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

244 Assistência Comunitária  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

1.950 CONSTRUÇÃO DO C.R.E.A.S  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 399.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

12 SEC. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER  

01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER  

27 DESPORTO E LAZER  

122 Administração Geral  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

2.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESP.LAZER  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 57.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

14 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.  

01 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.  

06 SEGURANÇA PÚBLICA  

122 Administração Geral  

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA  

00   

2.146 MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 86.000,00 

26 TRANSPORTE 
 

782 Transporte Rodoviário  

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA  

00   

2.046 MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 45.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10 SAÚDE  

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.411 MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 123.000,00 

TOTAL:  3.626.272,52 

 

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os 
decorrentes da anulação das seguintes dotações: 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO 

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 Administração Geral  

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO  

00   

2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 130.236,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

04 COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO  

04 ADMINISTRAÇÃO  

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.100 REVITALIZAÇÃO DO CRISTO REDENTOR  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.100 REVITALIZAÇÃO DO CRISTO REDENTOR  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.100 REVITALIZAÇÃO DO CRISTO REDENTOR  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00 



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

04 COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO  

04 ADMINISTRAÇÃO  

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.100 REVITALIZAÇÃO DO CRISTO REDENTOR  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.234 CONSTRUÇÃO DE RAMPA PARA VOO LIVRE  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.234 CONSTRUÇÃO DE RAMPA PARA VOO LIVRE  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 85.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.281 IMPLANTAÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.469 CONSTRUÇÃO DE CONCHA NA PRAÇA DO TIRO DE GUERRA  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.596 CONSTRUÇÃO DE MONUMENTO  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 
 

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.802 REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE DA MATINHA  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00 



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

04 COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO  

04 ADMINISTRAÇÃO  

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.802 REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE DA MATINHA  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 196.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  

01 COORDENADORIA DE CULTURA  

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 Administração Geral  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

122 Administração Geral  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.076 Almoxarifado da Educação  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00 

12 EDUCAÇÃO 
 

361 Ensino Fundamental  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

1.003 CONSTRUÇÃO/REFORMA ESCOLAS E C.EDUCACIONAIS  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 15.784,17 

12 EDUCAÇÃO 
 

361 Ensino Fundamental  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.163 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

365 Educação Infantil  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

1.455 REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL MARCO TULIO  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00 

12 EDUCAÇÃO 
 

365 Educação Infantil  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

1.471 CONSTRUÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL EM MARTINS  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00 

12 EDUCAÇÃO 
 

365 Educação Infantil  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

1.642 REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL RECANTO FELIZ  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

361 Ensino Fundamental  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.100 Manutenção do Transporte Escolar  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 641.912,35 

12 EDUCAÇÃO 
 

365 Educação Infantil  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.500,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

10 SAÚDE  

122 Administração Geral  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA  

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.762.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10 SAÚDE  

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.999 TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD  

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 22.840,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  

243 Assistência à Criança e ao Adolescente  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

2.053 ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

243 Assistência à Criança e ao Adolescente  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

2.053 ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

12 SEC. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER  

01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER  

27 DESPORTO E LAZER  

812 Desporto Comunitário  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

1.090 CONSTRUÇÃO / REFORMA DE QUADRAS E POLIESPORTIVOS  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00 



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

  

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

12 SEC. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER 

01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER 

27 DESPORTO E LAZER  

812 Desporto Comunitário  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

2.508 ESPORTE AO ALTO  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

27 DESPORTO E LAZER 
 

812 Desporto Comunitário  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

2.711 MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLIESPORTIVOS  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 

27 DESPORTO E LAZER 
 

812 Desporto Comunitário  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

2.711 MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLIESPORTIVOS  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00 

27 DESPORTO E LAZER 
 

812 Desporto Comunitário  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

2.711 MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLIESPORTIVOS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

27 DESPORTO E LAZER 
 

812 Desporto Comunitário  

0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER  

00   

2.712 MANUTENÇÃO DE ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

14 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.  

01 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.  

06 SEGURANÇA PÚBLICA  

182 Defesa Civil  

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA  

00   

2.012 CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 45.000,00 



Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 Administração Geral  

0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILIDADE  

00   

2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00 

TOTAL:  3.626.272,52 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Patrocínio, 3 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 

DEIRO MOREIRA MARRA 
Prefeito Municipal 


